L'excavation pelvienne qui renferme et protège l'utérus et ses annexes peut être divisée en deux régions, l'une antérieure, l'autre postérieure. La limite de ces deux régions est formée par l'utérus lui-même et les ligaments larges.